
Администрация
Зиминского городского округа Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^6 09 Зима

Об утверждении муниципальной программы Зиминского городского округа Иркутской 
области «Безопасность» на 2026-2030 годы

В целях принятия комплексных мер по обеспечению безопасности на территории 
Зиминского городского округа Иркутской области путем снижения рисков причинения вреда 
жизни или здоровью граждан, имуществу, окружающей среде, а также своевременного и 
эффективного реагирования на возникновение угроз различного характера и их последствия, 
руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зиминского 
городского округа Иркутской области, утвержденным постановлением администрации 
Зиминского городского муниципального образования от 14.02.2025 № 142, статьей 28 Устава 
Зиминского городского округа Иркутской области, администрация Зиминского городского 
округа Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу Зиминского городского округа 
Иркутской области «Безопасность» на 2026-2030 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Зиминского городского округа Иркутской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя мэра городского округа.

Мэр Зиминского городского округа


